PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

DECRETO Nº. 104/2013

Homologa Julgamento proferido pela Pregoeira Oficial e Equipe
de Apoio, do Processo Licitatório nº. 50/2013, modalidade
Pregão Presencial nº. 31/2013 – Registro de Preços e dá outras
providências.

O Prefeito Municipal de Esperança Nova - PR, no uso de suas

atribuições legais,
DECRETA:

Art. 1º. Fica homologado o julgamento proferido pela Pregoeira Oficial

e Equipe de Apoio da Licitação na Modalidade Pregão Presencial do Município de Esperança Nova,
referente à licitação, que se trata de Registro de Preços de peças para equipamentos agrícolas e
equipamentos da Divisão de Obras e Transportes Públicos, a favor do vencedor do certame:

Item Qtde Unid. Produto
PREÇO

REGISTRADO
R$

VALIDADE DO
REGISTRO

MARCA Nº DO
PREGÃO

VALOR TOTAL

EMPRESA

1 10 UNID.

TAMPA RADIADOR TRATOR MF/PATROLA 12,25

12 MESES MET. SANTA
FÉ

31/2013

122,50

NELSON CARNIEL

2 10 UNID.

COLA SILICONE ALTA TEMPERATURA 6,10

12 MESES BRASCOLA 31/2013

61,00

NELSON CARNIEL

3 4 UNID.

COLA DE SILICONE TRANSPARENTE 4,15

12 MESES VONDER 31/2013

16,60

NELSON CARNIEL

4 6 UND.

COLA PARA JUNTA 3M 4,27

12 MESES 3M 31/2013

25,62

NELSON CARNIEL

5 4 UNID.

ARALDITE 16G 13,97

12 MESES BRASCOLA 31/2013

55,88

NELSON CARNIEL

6 2 PCTE

3º PONTO TRATOR MF 246,90

12 MESES MET. SANTA
FÉ

31/2013

493,80

NELSON CARNIEL

7 2 UNID.

PINO PARA CARRETA 31,15

12 MESES MET. SANTA
FÉ

31/2013

62,30

NELSON CARNIEL

8 20 CX

PINO UNIVERSAL 10,57

12 MESES MET. SANTA
FÉ

31/2013

211,40

NELSON CARNIEL

9 150 UNID.

CHAVETAS 1,89

12 MESES MET. SANTA
FÉ

31/2013

283,50

NELSON CARNIEL

10 10 UNID.

OCULOS DE PROTEÇÃO 10,68

12 MESES VONDER  31/2013

106,80

NELSON CARNIEL

11 30 UNID.

PROTETOR AUDITIVO SILICONE 4,78

12 MESES VONDER 31/2013

143,40

NELSON CARNIEL

12 4 UNID.

ALICATE UNIVERSAL 37,75

12 MESES BELZER 31/2013

151,00

NELSON CARNIEL

13 50 UNID.

ALICATE DE PRESSÃO 32,04

12 MESES GEDORE 31/2013

128,16

NELSON CARNIEL

14 4 CX

TRAVAS R 1,90

12 MESES MET. SANTA
FÉ

31/2013

95,00

NELSON CARNIEL

15 2 CX
PINO PLAINA TRASEIRA 31,80

12 MESES MET. SANTA
FE

31/2013
127,20

NELSON CARNIEL

16 64 CX

ESTIRANTE TRATOR MF 116,75

12 MESES IMPLEMAQ 31/2013

233,50

NELSON CARNIEL

17 20 UNID. PARAFUSO RODA TRASEIRA TRATOR 5,77
12 MESES CISER 31/2013

369,28
NELSON CARNIEL

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

 2

18 20 Unid.

DISCO GRADE 18 RECORTADO 54,15

12 MESES METISA 31/2013

1.083,00

NELSON CARNIEL

19 6 PCTE

DISCO GRADE 20 RECORTADO 69,64

12 MESES METISA 31/2013

1.392,80

NELSON CARNIEL

20 6 FLS.

DISCO GRADE 18 LISO 53,80

12 MESES METISA 31/2013

322,80

NELSON CARNIEL

21 6 FLS.

DISCO GRADE 20 LISO 69,30

12 MESES METISA 31/2013

415,80

NELSON CARNIEL

22 8 TUBO

DISCO ARADO 26 185,97

12 MESES METISA  31/2013

1.487,76

NELSON CARNIEL

23 8 TUBO

DISCO ARADO 28 203,80

12 MESES METISA 31/2013

1.630,40

NELSON CARNIEL

24 4 CX

JG FACAS ROÇADEIRA MF 156,64

12 MESES METISA 31/2013

626,56

NELSON CARNIEL

25 40 UNID.

NAVALHAS PARA SUBSOLADOR 37,55

12 MESES METISA 31/2013

1.502,00

NELSON CARNIEL

26 8 CX

MANCAL GRADE NIVELADORA 137,97

12 MESES MARTINS
CRUZ

31/2013

1.103,76

NELSON CARNIEL

27 8 UNID.

MANCAL GRADE ARADORA 194,65

12 MESES MARTINS
CRUZ

31/2013

1.557,20

NELSON CARNIEL

28 8 UNID.

JG ENGATE RÁPIDO 40,30

12 MESES HALT BAR 31/2013

322,40

NELSON CARNIEL

29 50 UNID.

PARAFUSO PARA NAVALHAS 2,23

12 MESES CISER 31/2013

111,50

NELSON CARNIEL

30 40 KG

PARAFUSO PARA MANCAL NIVELADORA 5,90

12 MESES MET. SANTA
FE

31/2013

236,00

NELSON CARNIEL

31 40 PCTE

PARAFUSO PARA MANCAL ARADORA 9,87

12 MESES MET. SANTA
FE

31/2013

394,80

NELSON CARNIEL

32 4 UNID.

CHAVE BIELA 10 13,64

12 MESES ROBUST 31/2013

54,56

NELSON CARNIEL

33 4 UNID.

CHAVE BIELA 12 13,65

12 MESES ROBUST 31/2013

54,60

NELSON CARNIEL

34 4 TUBO

CHAVE BIELA 14 15,90

12 MESES ROBUST 31/2013

63,60

NELSON CARNIEL

35 44 PCTE

CHAVE BIELA 17 17,80

12 MESES ROBUST 31/2013

71,20

NELSON CARNIEL

36 4 CX

CHAVE BIELA 19 19,55

12 MESES ROBUST 31/2013

78,20

NELSON CARNIEL

37 4 PCTE

CHAVE FIXA 1/2x9/16 6,33

12 MESES ROBUST 31/2013

25,32

NELSON CARNIEL

38 4 UNID.

CHAVE FIXA 10x11 5,40

12 MESES ROBUST 31/2013

21,60

NELSON CARNIEL

39 4 UNID.

CHAVE FIXA 12x13 5,60

12 MESES ROBUST 31/2013

22,40

NELSON CARNIEL

40 2 UNID.

CHAVE FIXA 16x17 6,94

12 MESES ROBUST 31/2013

13,88

NELSON CARNIEL

41 2 Unid.

CHAVE ESTRELA 1/2x9/16 8,94

12 MESES ROBUST 31/2013

17,88

NELSON CARNIEL

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

 3

42 2 CX

CHAVE ESTRELA 10x11 7,40

12 MESES ROBUST 31/2013

14,80

NELSON CARNIEL

43 2 CX

CHAVE ESTRELA 12x13 8,44

12 MESES ROBUST 31/2013

16,88

NELSON CARNIEL

44 2 CX

CHAVE ESTRELA 16x17 12,67

12 MESES ROBUST 31/2013

25,34

NELSON CARNIEL

45 30 CX

KG ELETROLDO 3,25 11,97

12 MESES GERDAU 31/2013

359,10

NELSON CARNIEL

46 20 UNID.

KG ELETROLDO 2,50 13,80

12 MESES GERDAU 31/2013

276,00

NELSON CARNIEL

47 10 CX

LIMA PARA ENXADA 8,39

12 MESES K&F 31/2013

83,90

NELSON CARNIEL

48 50 CX

SERRAS STARRET 3,82

12 MESES STARRET 31/2013

191,00

NELSON CARNIEL

49 4 UNID.

BROCA AÇO RAPIDO 3/16 4,90

12 MESES DORNER 31/2013

19,60

NELSON CARNIEL

50 4 UNID.

BROCA AÇO RAPIDO 1/4 7,94

12 MESES DORNER 31/2013

31,76

NELSON CARNIEL

51 4 UNID.

BROCA AÇO RAPIDO 5/16 11,57

12 MESES DORNER 31/2013

46,28

NELSON CARNIEL

52 4 CJ

BROCA AÇO RAPIDO 3/8 15,47

12 MESES DORNER 31/2013

61,88

NELSON CARNIEL

53 4 UNID.

BROCA AÇO RAPIDO 1/2 23,57

12 MESES DORNER 31/2013

94,28

NELSON CARNIEL

54 12 CX

PARAFUSO SEXTAVADO 1/2x1 1,08

12 MESES CISER 31/2013

12,96

NELSON CARNIEL

55 30 CX

PARAFUSO SEXTAVADO 1/2x2 1,37

12 MESES CISER 31/2013

41,10

NELSON CARNIEL

56 30 CX

PARAFUSO SEXTAVADO 1/2x3 1,54

12 MESES CISER 31/2013

46,20

NELSON CARNIEL

57 20 Unid.

PARAFUSO SEXTAVADO 1/2X4 1,70

12 MESES CISER 31/2013

34,00

NELSON CARNIEL

58 10 FLS.

PARAFUSO SEXTAVADO 5/8x2 1,35

12 MESES CISER 31/2013

13,50

NELSON CARNIEL

59 10 FLS.

PARAFUSO SEXTAVADO 5/8x3 1,90

12 MESES CISER 31/2013

19,00

NELSON CARNIEL

60 25 MT

PARAFUSO SEXTAVADO 5/8x4 2,73

12 MESES CISER 31/2013

68,25

NELSON CARNIEL

61 25 FLS.

PARAFUSO SEXTAVADO 5/8x5 2,87

12 MESES CISER 31/2013

71,75

NELSON CARNIEL

62 6 FLS.

PARAFUSO SEXTAVADO 3/4x2 2,64

12 MESES CISER 31/2013

15,84

NELSON CARNIEL

63 6 FLS.

PARAFUSO SEXTAVADO 3/4x3 2,64

12 MESES CISER 31/2013

15,84

NELSON CARNIEL

64 10 FLS.

PARAFUSO SEXTAVADO 3/4X4 3,15

12 MESES CISER 31/2013

31,50

NELSON CARNIEL

65 10 CX

PARAFUSO SEXTAVADO 3/4x5 3,72

12 MESES CISER 31/2013

37,20

NELSON CARNIEL

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

 4

66 5 UNID.

PARAFUSO SEXTAVADO 7/8x4 5,64

12 MESES CISER 31/2013

28,20

NELSON CARNIEL

67 5 UNID.

PARAFUSO SEXTAVADO 7/8x5 6,64

12 MESES CISER 31/2013

33,20

NELSON CARNIEL

68 5 UNID.

PARAFUSO SEXTAVADO 7/8x7 9,57

12 MESES CISER 31/2013

47,85

NELSON CARNIEL

69 10 UNID.

PARAFUSO SEXTAVADO 1x4 6,90

12 MESES CISER 31/2013

69,00

NELSON CARNIEL

70 10 CX

PARAFUSO SEXTAVADO 1x5 8,64

12 MESES CISER 31/2013

86,40

NELSON CARNIEL

71 10 UNID.

PARAFUSO SEXTAVADO 1x6 13,90

12 MESES CISER 31/2013

139,00

NELSON CARNIEL

72 10 CX

PARAFUSO SEXTAVADO 1x7 12,17

12 MESES CISER 31/2013

121,70

NELSON CARNIEL

73 10 Unid.

PARAFUSO SEXTAVADO 1x8 13,40

12 MESES CISER 31/2013

134,00

NELSON CARNIEL

74 200 UNID.

PORCA SEXTAVADA 1/2 0,50

12 MESES CISER 31/2013

100,00

NELSON CARNIEL

75 200 UNID.

PORCA SEXTAVADA 5/8 0,74

12 MESES CISER 31/2013

148,00

NELSON CARNIEL

76 200 ROLO

PORCA SEXTAVADA 3/4 1,47

12 MESES CISER 31/2013

294,00

NELSON CARNIEL

77 200 PCTE

PORCA SEXTAVADA 7/8 1,47

12 MESES CISER 31/2013

294,00

NELSON CARNIEL

78 200 UNID.

PORCA SEXTAVADA 1 3,37

12 MESES CISER 31/2013

674,00

NELSON CARNIEL

79 200 MT

ARROELA LISA 1/2 0,19

12 MESES CISER 31/2013

38,00

NELSON CARNIEL

80 200 UNID.

ARROELA LISA 5/8 0,30

12 MESES CISER 31/2013

60,00

NELSON CARNIEL

81 100 UNID.

ARROELA PRESSÃO 5/8 0,40

12 MESES CISER 31/2013

40,00

NELSON CARNIEL

82 200 UNID.

ARROELA LISA 3/4 0,40

12 MESES CISER 31/2013

80,00

NELSON CARNIEL

83 100 CART

ARROELA PRESSÃO 3/4 0,54

12 MESES CISER 31/2013

54,00

NELSON CARNIEL

84 200 CX

ARROELA LISA 1 0,73

12 MESES CISER 31/2013

0,73

NELSON CARNIEL

85 200 UNID.

ARROELA PRESSÃO 1/2 0,74

12 MESES CISER 31/2013

0,74

NELSON CARNIEL

86 15 ROLO

LUVAS CARDAN C/ ESTRIAS CC-20 40,30

12 MESES AEMCO 31/2013

40,30

NELSON CARNIEL

87 15 UNID.

LUVAS CARDAN FURO REDONDO CC-21 39,30

12 MESES AEMCO 31/2013

39,30

NELSON CARNIEL

88 30 UNID.

CRUZETAS CARDAN CC-36 29,30

12 MESES AEMCO 31/2013

29,30

NELSON CARNIEL

89 12 PCTE

LUVAS CARDAN C/ ESTRIAS CC-250 39,64

12 MESES AEMCO 31/2013

39,64

NELSON CARNIEL

      PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA NOVA

Av. Juvenal Silva Braga, 400 – Cep. 87.545-000
Fone (44) 3640 - 8000 – Fax (44) 3640 – 8024

Divisão de Compras e Bens Patrimoniais
e-mail: licitacao@esperancanova.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ.

 5

90 12 PCTE

LUVAS CARDAN FURO REDONDO CC-251 36,90

12 MESES AEMCO 31/2013

36,90

NELSON CARNIEL

91 20 PCTE

CRUZETAS CARDAN CC-103 40,14

12 MESES AEMCO 31/2013

40,14

NELSON CARNIEL

92 50 PCTE

BICOS PARA ENGRAXADEIRA MANUAL 9,96

12 MESES RF 31/2013

9,96

NELSON CARNIEL

93 200 UNID.

GRAXEIRAS RETAS 0,95

12 MESES VONDER 31/2013

0,95

NELSON CARNIEL

94 200 UNID.

GRAXEIRAS 90º 1,33

12 MESES VONDER  31/2013

1,33

NELSON CARNIEL

95 15 Unid.

TRAVAS PARA CARDAN 9,07

12 MESES AEMCO 31/2013

9,07

NELSON CARNIEL

96 50

cx PINO ELASTICO 3,30

12 MESES MET. SANTA
FE

31/2013

3,30

NELSON CARNIEL

97 5

cx TUBO CARDAN MÉDIO 66,30

12 MESES AEMCO 31/2013

66,30

NELSON CARNIEL

98 5

UNID. TUBO CARDAN PESADO 95,96

12 MESES AEMCO 31/2013

95,96

NELSON CARNIEL

99 5

PCTE FERRO CARDAN MÉDIO 82,17

12 MESES AEMCO 31/2013

82,17

NELSON CARNIEL

100 5

cx FERRO CARDAN PESADO 113,64

12 MESES AEMCO 31/2013

113,64

NELSON CARNIEL

101 30

cx PARAFUSO CRAVO 1/2 PARA CARRETA 3,77

12 MESES MET. SANTA
FE

31/2013

3,77

NELSON CARNIEL

102 30

PCTE PORCA DE RODA 1/2 1,34

12 MESES CISER 31/2013

1,34

NELSON CARNIEL

103 10

UNID. BARRA ROSCADA 1/2 7,90

12 MESES CISER 31/2013

7,90

NELSON CARNIEL

104 10

UNID. BARRA ROSCADA 5/8 11,80

12 MESES CISER 31/2013

11,80

NELSON CARNIEL

105 6

CX BARRA ROSCADA 3/4 16,90

12 MESES CISER 31/2013

16,90

NELSON CARNIEL

106 6

UNID. BARRA ROSCADA 7/8 23,67

12 MESES CISER 31/2013

23,67

NELSON CARNIEL

107 6

UNID. BARRA ROSCADA 1 29,80

12 MESES CISER 31/2013

29,80

NELSON CARNIEL

Art. 2º. Fica o setor competente autorizado a elaborar o

termo de contrato depois de cumpridas todas as formalidades legais.

Art. 3º - Este decreto entra em vigor nesta data.

Gabinete do Prefeito Municipal de Esperança Nova,

Estado do Paraná, aos 13 (treze) dias do mês de Agosto de 2013.

Everton Barbieri
            Prefeito Municipal